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Tema: En dolk stukket i Brorskapet: 

Baksnakking 

 

Mine ærede brødre! 

En dag antydet vår mor Aisha at vår 

mor Safiyya var kort av vekst. Da advarte 

Allahs Sendebud (saw) om hvor dårlig 

baksnakking er med følgende ord: "O 

Aisha! Du sa et slikt ord at hvis det hadde 

blandet seg med havet, ville det ha 

forurenset selv havets vann."[1] 

Kjære troende! 

Baksnakking er å nevne en av våre 

brødre og søstre på en måte den personen 

misliker; det er å skade hans/hennes ære og 

verdighet i hans/hennes fravær. Denne 

stygge oppførselen undergraver tillit, 

forstyrrer samfunnsfreden og stikker vår 

brorskap som en dolk. Derfor har vår 

Allmektige Herre forbudt baksnakking i 

Koranen ved å si "O dere som tror! Unngå 

for mye antagelser. Det finnes nemlig 

antagelser som er synder. Snok ikke i 

hverandres privatliv, og baksnakk ikke 

hverandre. Ville noen av dere like å spise 

kjøttet av sin døde bror? Dere ville avsky 

det, ville dere ikke? Så frykt Allah. 

Sannelig, Allah er mest benådende, mest 

Barmhjertige."[2] 

 

Mine kjære brødre! 

Broderskapet mellom oss troende, 

som er knyttet sammen av tro, er som 

byggesteinene i en bygning. Som brødre er 

vi betrodd hverandre. Vår brors liv er vårt 

liv, hans ære og verdighet er vår ære og 

verdighet. Derfor kan vi ikke såre vår bror 

med selv den minste antydning. Vi kan ikke 

komme med negative antagelser om ham, 

snoke i hans private forhold eller sladre om 

ham. Profeten (saw) sa: "Baksnakk ikke 

hverandre. Snok ikke i hverandres 

private forhold. For hvem enn som søker 

etter folks private forhold, vil Allah også 

søke etter hans private forhold. Og til 

slutt vil Han vanære ham, selv om han er 

i sitt eget hjem."[3] 

Ærede troende! 

La våre tunger, når vi taler, bidra til 

tillit og tiltro, fred og ro, i stedet for å 

forstyrre freden for flertallet, individet og 

samfunnet. Måtte våre ord føre til 

kjærlighet, vennskap og brorskap, ikke til 

hat, harme og fiendskap. Vi må huske at det 

er nok synd for oss å si alt vi hører4, så la 

oss enten si noe godt eller tie. La oss ikke 

glemme at baksnakking er en krenkelse av 

andres rettigheter og tilgis kun med vår 

brors tilgivelse. Måtte vår Herre beskytte 

oss fra vår tunges ondskap. Amen. 

[1] Tirmizî, Sıfatü’l-kıyâme, 51. 

[2] Hucurât, 49/12. 

[3] Ebû Dâvûd, Edeb, 35. 

[4] Ebû Dâvûd, Edeb, 80. 
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